
Дума Бакчарского района 
    

   

Решение 
 
 

от 25.02.2016  с. Бакчар                                           № 593  
 
 
 

О внесении изменений в решение Думы 
Бакчарского района от 17.07.2008 № 176 «Об 
утверждении Положения «О конкурсе на 
замещение вакантной должности 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании «Бакчарский район» 

 

 
 
 

В соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район», 

Дума Бакчарского района решила: 

1. Внести следующие изменения в Положение «О конкурсе на замещение вакантной 
должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Бакчарский район», 
утвержденное решением Думы Бакчарского района от 17.07.2008 № 176 «Об утверждении 
Положения «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в 
муниципальном образовании «Бакчарский район»: 

1) в пункте 1.1 слова «№ "431-Ф3» заменить словами «№131-ФЗ»; 
2) пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «1.3 Решение о проведении конкурса на 

замещение вакантной должности муниципальной службы в органе местного самоуправления 
муниципального образования принимает  руководитель соответствующего органа местного 
самоуправления.  

Конкурс проводится на замещение вакантных должностей муниципальной службы, 
относящихся к старшей и младшей группам должностей муниципальной службы, за 
исключением должности главного специалиста по мобилизационной работе.»; 

3) второе предложение пункта 4.2 изложить в следующей редакции: «Орган местного 
самоуправление публикует объявление о проведение конкурса не позднее, чем за 20 дней до 
проведения конкурса на официальном сайте органа местного самоуправления. Информация об 
итогах конкурса также размещается на официальном сайте  в течение семи рабочих дней после 
подведения итогов конкурса. 

Информация о  кадровом обеспечении органа местного самоуправления размещается также 
на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной 
службы в сети "Интернет" в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ  "Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления",   в том числе: 

-сведения о вакантных должностях государственной службы, имеющихся в 
государственном органе, его территориальных органах, о вакантных должностях 
муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления; 



 
1 

-квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей 
государственной службы, вакантных должностей муниципальной службы; 

- условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей государственной 
службы, вакантных должностей муниципальной службы; 

- номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения 
вакантных должностей в государственном органе, его территориальных органах, органе 
местного самоуправления; »; 
4) в пункте 4.3: 
    подпункт «а» изложить в следующей редакции: «а) заявление с просьбой о  принятии 
документов для участия в конкурсе на  замещение вакантной  должности муниципальной 
службы;»; 
    исключить подпункт «и»;   
    подпункт  «б» «з» изложить в следующей редакции: «б) собственноручно заполненную и 
подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской 
Федерации федеральным органом исполнительной власти;»; 
     подпункт «з» изложить в следующей редакции: «з) документы воинского учета - для граждан, 
пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;»; 
     пункт дополнить абзацем следующего содержания: «Гражданин, признанный по итогам 
конкурса победителем конкурса, предоставляет до заключения трудового договора с ним 
заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего 
поступлению на муниципальную службу.»; 
5) во втором абзаце  пункта 4.4 слова «может проверяться» заменить словом «проверяется»;  
6) пункт 4.5  исключить; 
7) в пункте 4.6: 
    второй и третий  абзацы исключить; 
    слова «30 дней» заменить словами «20  дней»; 
8)пункт 4.7 изложить в следующей редакции: «4.7 Первый этап конкурса заключается в 
проверке членами комиссии  полноты представленных документов и соответствия кандидата 
    квалификационным требованиям, установленным  условиями конкурса, а также проверяют 
отсутствие  обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина на муниципальную 
службу. После проверки представленных документов председатель комиссии принимает 
решение о дате, месте и времени проведения второго этапа.   

Представление документов не в полном объеме  или несоответствие кандидата 
квалификационным требованиям, а   также  установление в процессе проверки,  обстоятельств, 
препятствующих поступлению гражданина на муниципальную службу,    являются основанием 
для отказа гражданину в участии в конкурсе. Конкурсная комиссия информирует кандидата об 
отказе в письменной форме в срок до 3 рабочих дней со дня проведения первого этапа с 
указанием причин отказа.»; 
9) пункт 4.12 исключить; 
10) в пункт 4.13 слова «в архиве органа местного самоуправления» заменить словами «в органе 
местного самоуправления». 

  2. Решение разместить на официальном сайте Администрации Бакчарского района в сети 
Интернет. 
     3.Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовую комиссию 
Думы Бакчарского района. 

 
Председатель   Думы 
Бакчарского района                                                                                  И.А.Александрова 
 
Глава района                                                                                             С.П.Ревера 

 


